
 

 

 

I skal hjemme på skolen forberede følgende sammen på jeres filmhold: 

- Se introfilmen igennem til jeres studie 

- Fordel roller mellem jer: Hvem er instruktør, fotograf og skuespillere og hvem sidder ved 

tasterne under klipningen 

- Vælg den nyhedshistorie, I vil arbejde med. Der er to nyhedshistorier at vælge imellem til 

hvert studie 

 

Når I har valgt jeres nyhedshistorie, overvejer I følgende: 

- Vil I lave historien som en dokumentarfilm eller en fiktionsfilm? 

- Hvilken baggrundsfilm vil I bruge? I kan godt kombinere 2-3 baggrundsfilm, men kun dem 

fra jeres eget studie. 

- Vil I lave ekstra optagelser i nærbilledestudiet? Fx interviews eller andre ekstra klip, der 

passer til historien. 

- Hvem er jeres fortæller? Hovedpersonen, alvidende voice over, instruktøren. 

- Skal filmen oplyse, underholde eller skabe debat? 

- Hvad er forløbet i filmen? Fx start-midte-slutning og konflikt, spring mellem klip. 

- Overvej gerne, hvordan I vil bruge lyd og musik? Der er et stort lydbibliotek 

klippeprogrammet i FILM-X. 

- NB. Færdige film må max vare 3 min. 



 

 

Dusør for at redde slot fra storbrand 

Uffe fra Svendborg får dusør af politiet på 1000 kroner for at opdage en brand på Holckenhavn Slot. 

Hvis ikke Uffe fra Svendborg klokken fem om morgenen den 18. september havde ringet 112 og 

efterfølgende vækket de sovende på Holckenhavn Slot ved Nyborg, ville store dele af det smukke slot fra 

1579 med stor sandsynlighed være blevet ødelagt af en brand. 

Uffe kom mandag morgen kørende i sin bil på vej fra Svendborg mod sin arbejdsplads i Hillerød ved 

København, da han opdagede, at der var ild i slotstårnet. Hans hurtige indsats gjorde, at brandfolk hurtig 

ankom til slottet, og at ilden ikke nåede at brede sig til andre dele af slottet. 

Baronesse Christina belønnede allerede få dage efter branden Uffe med en kæmpe kurv med blomster og 

gode sager og en kæmpe tak. Uffe skal på fredag ind på politistationen i Nyborg, hvor han vil få overrakt en 

dusør på 1000 kroner, fordi han formentlig reddede et af Danmarks smukkeste slotte. 

 

Kilder: Artiklen er omskrevet fra Fyens Stiftstidende 

 

Tidsrejser bliver en realitet 

Tidsrejser er ikke det rene ønsketænkning. I hvert fald ikke, hvis man skal tro den respekterede astrofysiker 

og matematikprofessor Stephen Hawking. 

Hawking fortæller, at han længe har været overbevist om, at rejser i tid kan lade sig gøre, men at han ikke 

har sagt det for højt i frygt for at blive stemplet blandt sine forskerkollegaer. 

Spørgsmålet er ifølge Stephen Hawking ikke om, men hvornår mennesket begynder at rejse i tiden. Måden, 

vi vil bevæge os i tid, er i et superhurtigt rumskib, så det hele afhænger af, hvor længe det tager os at 

udvikle et rumskib, der kan rejse meget tæt på lysets hastighed. 

På den måde vil tidsrejsende, der har opholdt sig i det hurtigflyvende rumskib et par år, komme tilbage til 

jorden millioner af år, efter de tog af sted. 

Metoden virker kun til at rejse frem i tiden, så den virkelige udfordring for de rejsende ligger i at komme 

tilbage til deres egen tid. 

Stephen Hawking har også sagt, at det er sandsynligt, at der findes rumvæsner. 

 

Kilder: Artiklen er omskrevet fra CNet News og DR 

 



 

 

Bombemistanke lukker Køge Station 

Politiet afspærrer Køge Station efter fund af mystisk genstand. 

Politiet i Køge har afspærret Køge Station efter fundet af en mistænkelig kuffert. 

Klokken 15.58 fik politiet en anmeldelse om en kuffert, der stod helt for sig selv på stationen. De 

afspærrede derefter stationsområdet 

Rullemarie rykker ind, for at tjekke kufferten. 

Politiet ved ikke, hvor længe stationen skal være afspærret. 

Politiets sprængstofhunde har undersøgt den mistænkelige kuffert og har ikke med sikkerhed kunnet 

afkræfte mistanken. Derfor er EOD (ammunitionsrydningstjenesten) og Rullemarie på vej til stedet. 

Politiet har indtil videre stoppet både bustrafikken og togtrafikken i området. 

 

Kilder: Artiklen er omskrevet fra DR 

 

Kobber stjålet fra kirkegård 

Mellem 60 og 70 kobberkæder er stjålet fra Nordre Kirkegård i Aarhus. 

Prisen på kobber er i høj kurs for tiden, og gerningsmændene kan måske tjene omkring 4.000 kroner for 

kirkegårds-kæderne. 

Tyvene er tilsyneladende gået aktivt til værks, da man kan se, at nogen med værktøj har klippet eller slået 

kæderne af. Det er sket i et bestemt område, så det virker meget gennemtænkt og planlagt. Personalet på 

kirkegården går nu gravrummene igennem, og de steder, hvor der har været tyveri, sender de et brev til de 

pårørende. 

 

Kilder: Artiklen er omskrevet fra DR 



 

 

Én hurtig reaktion forhindrede togsammenstød  

“Stands toget”. Sådan lød den kontante besked fra stationsbestyreren i radioen til lokomotivføreren, der 

var på vej mod Ørholm, da alarmklokkerne bimlede i Fjernstyringscentralen i Hillerød.  

Et modkørende tog havde forladt Ørholm station på trods af stopsignal, hvilket udløste alarmen.  

Lokomotivføreren havde opfattelsen af, at der var grønt lys på udkørselssignalet. Solen stod lavt i retning af 

signalet, og skinnede direkte ind i førerrummet. 

Lokomotivføreren standsede, som han havde fået besked på. Samtidig kom det modkørende tog til syne 

lidt længere fremme i sporet, kørende i retning mod dem. Han skyndte sig ud af førerrummet, og advarede 

de nærmeste passagerer om, at de skulle holde fast, da der var et tog på vej i mod dem. 

Heldigvis blev lokomotivføreren i det andet tog opmærksom på at sporet var optaget og iværksatte en 

farebremsning fra en hastighed på 40-50 km/t, hvilket fik toget til at holde stille nogle sekunder senere. 

 

Kilder: Artiklen er omskrevet fra DR 

 

Kunder og ansatte sneede inde i Ikea 

Det var af sikkerhedsmæssige hensyn, og ikke fordi man tænkte i reklame, forklarer varehusets manager. 

I morges vågnede seks kunder og omkring 20 til 25 ansatte i sengene i Ikea Aalborgs showroom. 

I går blev de mødt af store mængder sne, glatte veje og senere frarådet al udkørsel af politiet, hvilket fik 

Ikea til at tilbyde ansatte og kunder, der ikke kunne komme hjem, en nat i en udstillingsseng eller sofa efter 

eget valg. 

En af dem, der vågnede i Ikea her til morgen, er Nanna, som sammen med to andre arbejder ved siden af 

varehuset. Da de ville hjem fra arbejde i går, havde deres biler snedynger over sig, hvilket gjorde, at de ikke 

kunne bakke ud. 

Derfor søgte de mod Ikea, hvor de havde hørt rygter om, at der var husly. De så pludselig, at der var nogle, 

som var strandet derovre, og i stedet for at sove i et koldt butikslokale, ville de prøve, om vi ikke kunne 

komme til Ikea og få en nogenlunde søvn. 

Aftenen og natten har været god. Det er noget bedre end at sove i sin bil. Det har været dejlig varmt, og vi 

er bare lykkelige for, at de ville lukke os ind, siger Michelle, der til daglig arbejder i en legetøjsbutik ved 

siden af Ikea. 

 

Kilder: Artiklen er omskrevet fra DR 



 

 

Formodede kriminelle slap fra politiet efter biljagt 

En bil med personer mistænkt for at være omrejsende kriminelle med stjålne genstande slap i dag fra 

politiet efter en biljagt i høj fart. 

Jagten startede for Syd- og Sønderjyllands Politi i Sønderjylland, men endte helt i Tyskland. 

Omkring Flensborg forsøgte flere danske politikøretøjer at tvinge bilen til at stoppe. Men uden held. 

I stedet blev en af politibilerne påkørt af flugtbilen omkring 10.55 i formiddag. Ingen personer kom til 

skade, men flugtbilen fortsatte mod syd. 

Tysk politi har nu overtaget eftersøgningen af bilen. 

 

Kilder: Artiklen er omskrevet fra DR 

 

Selvkørende taxa slæbte kvinde seks meter under sig - nu inddrages tilladelsen 

På gaderne i San Francisco har man i længere tid kunnet hoppe ind i en selvkørende taxa. Men hvor sikre er 

de? 

 

Efter tre måneder med robottaxaer, er tilladelsen til selvkørende biler sat på pause.  

 

Mandag aften blev en kvinde uheldigvis kørt ned af en bil med fører på en gade. Uheldigvis kom en 

robottaxa kørende i samme øjeblik. Kvinden endte med også at blive kørt over af den selvkørende bil.  

 

Den selvkørende bil stoppede op på grund af sammenstødet og kørte seks meter videre – stadig med 

kvinden liggende under bilen. Kvinden er stadig i kritisk tilstand. Føreren af bilen, der i første omgang ramte 

kvinden, stak af fra stedet. 

 

I gennem længere tid har der været protester mod de selvkørende taxaer. Blandt andet ved at sætte 

trafikkegler på bilen, som gør, at den ikke kan køre videre. 

 

 

Kilder: Artiklen er omskrevet fra DR 


